[image: image1.png]

[image: image2.png]

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь
[image: image3.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
01 февраля  2014 года                                                                                  № 13-р

О системе мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и защите их прав по Большовскому сельскому поселению на 2014 год
Во исполнении Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и в целях комплексного решения вопросов безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и защите их прав на территории Большовского сельского поселения:

         1. Утвердить систему мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и защите из прав по Большовскому сельскому поселению на 2014 год (далее - Система мер) (прилагается).

         2. Директору Большовской основной общеобразовательной школы (Хантулина Т.П.), и.о. директора Большовского МДК (Захарчук Е.И.), заведующей Староредкодубовским сельским клубом (Заздравных Н.П.), (по согласованию), участковому уполномоченному полиции (Веретенников В.М.) (по согласованию):

        - обеспечить выполнение мероприятий Системы мер в полном объеме и в установленные сроки;

       - представлять ежеквартально в комиссию по делам несовершеннолетних и защиты их прав при главе администрации Красненского района (Давыдова А.Ф.) аналитическую информацию о реализации Системы мер до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, а также оперативную информацию по текущим вопросам.

          3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на главу администрации Большовского сельского поселения Юдину Л. В.

Глава администрации

Большовского сельского поселения                                                   Л.Юдина

	Утверждена

 распоряжением администрации Большовского сельского поселения

от 01 февраля 2014 года № 13-р

Система

мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

и защите их прав по Большовскому сельскому поселению на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Основные исполнители
	Ожидаемые результаты

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация проведения ежегодной межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток»
	с 25 мая по 15 сентября
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации сельского поселения, директор Большовской ООШ (Хантулина Т.П.),  и.о.директора Большовского МДК (Захарчук Е.И.), заведующая Староредкодубовским сельским клубом (Заздравных Н.П.), врач Большовского ФАП (Затона В.А.) (по согласованию)

	Снижение преступности и правонарушений среди несовершеннолетних в период летних каникул

	2.
	Проведение в период зимних каникул комплекса мероприятий в рамках межведомственной профилактической операции «Каникулы»
	Декабрь
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации сельского поселения, директор Большовской ООШ (Хантулина Т.П.),  и.о.директора Большовского МДК (Захарчук Е.И.), заведующая Староредкодубовским сельским клубом (Заздравных Н.П.), врач Большовского ФАП (Затона В.А.) (по согласованию),
	Активизация работы по месту жительства среди подростков, повышение эффективности индивидуальной работы с подростками группы «социального риска»

	3.
	Осуществление выявления несовершеннолетних 15-18 лет, не посещающих или систематически пропускающих занятия в учебных заведениях различного вида
	Весь период ежемесячно
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации сельского поселения, директор Большовской ООШ (Хантулина Т.П.) (по согласованию)
	Снижение уровня правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, не занятых  общественно полезной деятельностью

	4.
	Продолжить практику трудоустройства несовершеннолетних в свободное от учебы время
	С 1 июня по 1 сентября
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации сельского поселения, директор Большовской ООШ (Хантулина Т.П.) (по согласованию)
	Трудовая занятость несовершеннолетних

	5.
	Привлечение несовершеннолетних группы «социального риска» в спортивные кружки, секции, клубы, учитывая запросы детей, родителей
	Весь период
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации сельского поселения, директор Большовской ООШ (Хантулина Т.П.) (по согласованию)
	Предупреждение негативных явлений в подростковой среде

	6.
	Привлечение несовершеннолетних из неблагополучных семей в совершение экскурсий по достопримечательным местам Белгородчины
	Весь период
	Директор Большовской ООШ (Хантулина Т.П.) (по согласованию)
	Организация  досуга несовершеннолетних группы «социального риска»

	7.
	Организация работы клубов и кружков  в учреждениях культуры сельского поселения
	Весь период
	Глава администрации (Юдина Л.В.), и.о.директора Большовского МДК (Захарчук Е.И.), заведующая Староредкодубовским сельским клубом (Заздравных Н.П.) (по согласованию)
	Снижение количетсва правонарушений среди несовершеннолетних , отвлечение от негативных жизненных явлений

	8.
	Рассмотрение вопросов  безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних  на комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации сельского поселения
	По плану проведения заседаний
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации сельского поселения, директор Большовской ООШ (Хантулина Т.П.),  и.о.директора Большовского МДК (Захарчук Е.И.), заведующая Староредкодубовским сельским клубом (Заздравных Н.П.), врач Большовского ФАП (Затона В.А.) (по согласованию)
	Принятие оперативных мер по выявлению и устранению причин роста преступности по сельскому поселению

	9.
	Посещение по месту жительства несовершеннолетних и родителей группы «социального риска»
	Весь период
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации сельского поселения (Юдина Л.В.)
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	10.
	Оформление  стендов, выпуск стенгазет, направленных на профилактику безнадзорности и правонарушений и несовершеннолетних
	Весь период
	Директор Большовской ООШ (Хантулина Т.П.) (по согласованию)
	Информационно-просветительское обеспечение родителей и несовешеннолетних

	11.
	Проведение профилактических бесед и лекций с несовершеннолетними по пропаганде здорового образа жизни
	Весь период
	Директор Большовской ООШ (Хантулина Т.П.), врач Большовского ФАП (Затона В.А.) (по согласованию)
	Пропаганда здорового образа жизни

	12.
	Посещение учащихся на дому, Проведение бесед с родителями и подростками  о соблюдении  правил поведения в общественных местах, о вредных привычках
	Весь период
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации сельского поселения (Юдина Л.В.), директор Большовской ООШ (Хантулина Т.П.) (по согласованию)

	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	13.
	Организация и проведение оперативно – профилактических рейдов во время проведения культурно-массовых мероприятий  в Большовской ООШ и в местах массового пребывания молодежи, направленных на выявления лиц. находящихся  в состоянии наркотического опьянения , сбывающих наркотические средства и психотропные вещества и вовлекающих молодежь в преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотиков
	Весь период
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации сельского поселения (Юдина Л.В.), директор Большовской ООШ (Хантулина Т.П.) (по согласованию), участковый уполномоченный полиции (Веретенников В.М.) (по согласованию)
	Выявление сбытчиков

и потребителей наркотиков в подростковой и молодежной среде, а также лиц. Вовлекающих несовершеннолетних в незаконный оборот и медицинское потребление наркотических средств

	14.
	Проведение инструктажей по пожарной безопасности в целях профилактики пожаров и гибели несовершеннолетних
	Весь период
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации сельского поселения (Юдина Л.В.), директор Большовской ООШ (Хантулина Т.П.) (по согласованию), члены группы ДПД .
	Предупреждение гибели несовершеннолетних